
JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ANIBAL LIGEIRO ORNELAS
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

MARCO CORABI  DE ANDRADE ADELL
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

CARLOS DE OLIVEIRA LIMONGI
Secretário de Planejamento e Gestão

ALCIDES LOPES COSTA FILHO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habita-

ção

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvol-

vimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Terça - Feira,14 Julho de 2015

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VI – Nº764

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/5Pgs
- Atos da Administração....................5/7Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 010/2015.

Adjudicado e Homologado, nos termos e para os efeitos da
Lei Federal nº 10.520/01, o resultado da presente licitação, na moda-
lidade de Pregão nº 010/2015, apurada pelo Pregoeiro, no que se
refere ao objeto do processo administrativo nº 006089/2014, refe-
rente a aquisição de medicamentos para atendimento da  Secretaria
de Saúde que deu por vencedora as seguintes empresas:

1. TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP - nos itens de
nº 01,
06,09,10,11,23,24,39,42,48,51,54,58,59,62,66,70,71,78 e 81.

2. DISK MED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS - nos itens de nº 02, 03,15,27,28,31,35,41,63,67,69 e 79.

3. SOLUMED – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, nos itens de nº 08,13,14,17,
18,19,20,21,22,29,34,36,37,38,53,57,68,76 e 80.

Proceda-se nos termos da legislação pertinente.

            Obs: não foi registrado preço para os itens de nº
04,05,07,12,16,25,26,
             30,32,33,40,43,44,45,46,47,49,50,52,55,56,60,61,64,65,72,73,74,75
e 77.

Em, 13 de julho de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ADJUDICO e HOMOLOGO, nos termos e para os efeitos
da Lei Federal nº 10.529/01, o resultado da presente licitação, na
modalidade de Pregão nº 026/2015, apurada pelo Pregoeiro, que deu
por vencedora a empresa COSTA E FREITAS CONSTRUÇÃO,
COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA-ME, nos itens 01, 02, 5, 06, 08,
09,11,12,14,17,18,20,23,25,27,28,30,31,32,33,34,36,37,38,39,40,41,45,46,47
e 48. No que se refere ao objeto do processo nº 09739/2014, referen



ANO VI Nº 764
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
14 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 764
Terça - Feira

te a aquisição de material educativo diversos, para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde.
Proceda-se nos termos da Legislação pertinente.

Obs: não foi registrado preço para dos itens de nº 03,04,07, 10,13,15,16,19,21,22,24,26,29,35,42,43,44 e 49.

Em, 13 de julho de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 177 DE 13 DE JULHO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do Ofício CT/SJVRP nº 088/2015,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, a Conselheira Tutelar JOSÉLIA DOS SANTOS, portador da CNH 01010541920, a
conduzir a viatura do Conselho Tutelar, abaixo mencionada:

SPIN – placa: LSA 2948

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 13 de julho de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ATA  DE    REUNIÃO   DO  CONSELHO MUNICIPAL DOS  DIREITOS DA CRIANÇA E  DO   ADOLESCENTE -
CMDCA  e   COMISSÃO  ELEITORAL

ATA   N. 212

Aos  sete  dias  do  mês  de julho do  ano de dois mil e quinze,  as dez  horas, foi realizada,   no prédio da Secretaria
de Administração , precisamente   na sala de licitações, a Reunião Ordinária  do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e  do  Adolescente- CMDCA, pelos conselheiros  nomeados  pela  Portaria  n. 202  de  11 de  julho  de 2014,  assim
composto: Titular  Amarildo  Caldeira,  suplente  Ivanete  Candido  da  Fonseca;  Titular  Fernanda  Maria de Souza
Carvalho,  suplente Ana  Marcela de Souza  Costa; Titular  Luis de Souza  Teixeira,  suplente  Emerson  Zimbrão de
Oliveira;  Titular Pr  Elso de  Brito,  suplente Carlos Henrique Fernandes da  Silva;  Titular  Ivonete Viana Esteves  Soares,
suplente Gustavo  Ribeiro da Rocha; Titular  Roberta Sumara  Geofroy Ferreira, suplente Magali de Fátima Ferreira e sua
Comissão  Eleitoral,  Aberto os trabalhos,    o  Presidente   agradeceu as  seguintes  presenças  do seguintes  Conselheiros
Municipais: Amarildo  Caldeira,   Ivanete  Candido  da  Fonseca Fernanda  Maria de Souza  Carvalho; Carlos Henrique
Fernandes da  Silva; Ivonete Viana Esteves  Soares,  representando o Conselho Tutelar o Coordenador Sr. Almir Rogério
,  registre-se  ainda  as  presenças  do Sro  Francisco de Assis Fraga e  Sra Flavia Xavier Stanek,  aberto os trabalho  O
Presidente  Amarildo,  esclareceu  na sede do 30 BPM, presente  Sr  Fabio Meirelles  Guerra,   da   Radio Ativa  F M,
ocorreu   o encontro do CMDCA e  Conselho Tutelar   com  o   CMT  do  30º  BPM, TC PM  Cleber  Maia,  sua  qualificada
equipe  e o Delegado de Policia  Civil-  Dr  Marcelo Cunha Vieira,  presentes  ainda o  Inspetor   de   Policia   Dr  Otávio,
o   Coordenador   do Conselho  Tutelar  Almir Rogério,  foi    assim o teor   do Processo nº 002723/2015,  analisado  pelos
presentes   e  reconhecida à   necessidade   de   integração dos trabalhos,  este   presidente  assim ,    solicitou   uma   maior
atenção   aos  Conselheiros  Tutelares,  no   que,  o  Dr.  Otávio,  por   designação do Delegado da 104  DP, se  prontificou
a   atender  aos Conselheiros  Tutelares   com  maior  freqüência ( preferencialmente nas segundas – feiras),  sendo   as
demandas   encaminhadas a este, pelo  Coordenador;  o  Comandante do 30 BPM,  por  sua vez,  esclareceu   que, em
breve,  na  Companhia da Policia  Militar,  que cuida da Policiamento de São  Jose do Vale do Rio Preto/RJ,  um  Oficial
subalterno, ou  seja,  um Tenente de Policia,  cumprirá  expedientes  semanais e  assim,  poderá promover a integração dos
serviços e dar uma atenção  especial  à Segurança  dos Conselheiros  Tutelares,    no exercício de suas nobres  funções,
assim,  após, a  convite, desfrutamos  com  saboroso  almoço, pelo que entendemos  que  o encontro  foi  muito
proveitosos e mais  um marco  nas ações do  CMDCA- São  Jose/RJ,   em prol da Crianças e Adolescentes  do  município,



SÃO JOSÉ
14 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VI Nº 764
Terça - Feira

ANO VI Nº 764
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

o que  agradecemos  principalmente a Sro  Fabio  Guerra  que usou o seu prestigio  promovendo e  intermediando o
encontro de trabalho, ato continuo  a  Secretaria Executiva do Conselho  apresentou  a   lista  completa  dos pré-
candidatos ao Conselho  Tutelar,  bem como  os  processos  n. 3488/2015;  3783/2015; 3800/2015; 3861/2015; 4128/2015;
4439/2015; 4454/2015; 4486/2015; 4495/2015 e  4648/2015; 4941/2015; 5208/15; 5340/15;5360/15; 5377/15; 5392/15; 5402/
15; 5416/15; 5420/15 e 5457/15,  listados  no  anexo a esta  ata, com  Aprovações   prévias da comissão,   quanto  aos
documentos,  esclarecendo  que,  conforme Edital,  ficam a disposição  de  todos, em especial, dos Conselheiros
Municipais,  na sede provisória do CMDCA;  Após as  reuniões da  Comissão de Eleições da primeira e quarta,   foram
lidas e esclarecidas a todos, no que,  o  conselheiro Carlos Henrique Fernandes da Silva,  pediu  mais  esclarecimentos
sobre a contratação da Empresa  ACESSO  CAPACITAÇÂO, assim,  a conselheira  Ivonete  Esteves,  pediu  a  palavra
e  esclareceu  que esta se deu  pelo  menor  preço  e    por   ser  próxima ao município de São Jose/RJ, como sede  em
Teresópolis/RJ,  facilitando os  contatos,  no que,  foram às  ações da  Comissão   Eleitoral aprovadas; Quanto  a não
cessão da Urnas Eletrônicas,   foi esclarecido  pelo  Presidente  que à Ouvidoria do T R E- RJ, pela Presidência foi   pedida
orientação e esta  retornou por telefone,  informando a Lei a ser utilizada no recurso administrativo  que se  aguarda da
Procuradoria Jurídica Municipal conforme  pedido no processo n. 4503/2015; ato  continuo a   Conselheira e Secretaria
Ivanete,   pediu a palavra e esclareceu  que o Estudo Dirigido,  como   previsto  no edital,   iniciou-se  no dia 04 de julho,
sábado, ás  09:00hs  e ser  término se deu  às  18:00 hs,  este  dirigido  pela  Empresa ACESSO  CAPACITAÇÃO, aulas
foram  ministradas    pelas  Empresárias    Lívia e  Deise,  sendo  distribuído  aos  pré-candidatos    um   material   de  boa
qualidade e as  aulas  foram de fácil compreensão e  com  o uso de equipamentos,  que   facilitaram  muito   à   compreensão
e  que  o Estudo terminaria no dia 11/07  e  Prova dia  12 de julho,  convidando  a  todos;  ato seguinte,   o presidente
Amarildo,  pediu a palavra e esclareceu  que  tendo em vista  estarem os Adolescentes,   chegando a rede Estadual,   sem
os   princípios  mínimos  de  cidadania e  ética e  como  passo  inicial,  através  do  processo n. 4824/2015, após  contatos
como as Direções das  Escolas Estaduais,  a  Presidência  do Conselho  Municipal,   no   uso  de   suas atribuições, em
especial do Art. 6º do ECA,   lança o Projeto  ETICA    E    CIDADANIA   NAS   ESCOLAS    MUNICIPAIS,  assim, no
processo,  busca-se  nos  estudos  locais para  os   ensinamentos básicos   de  Ética e Cidadania,  de certo,  adequados
às  idades das  Crianças e Adolescentes e que o citado  processo,  já   foi encaminhado  Conselho  Municipal  de
Educação,  na  busca da devida  parceria, no que  apresentou  o  Oficio  n. 023/2015,  o tema    foi  debatido e a  iniciativa
aprovada  pelos presentes; por fim,  o processo n. 2893/2015,  foi  instruído  com  documentos entregues pela Sra Flavia
Estaneck  e  entregue  como carga   a  Conselheira Municipal - Ivonete Esteves,  membro da Comissão  que  avalia o
Projeto  apresentado pelo Centro  Educacional Paraíso dos Anjos,  assim  a   próxima  reunião da Comissão  Eleitoral,   fica
designada para o dia 14 de julho de 2015, às 19:00 hs, às Ordinária,   pelo Calendário Anual,  sendo,  em   síntese,   o  que
foi   tratado,  às 13:20 hs,   deu-se  por  encerrados os trabalhos  e   a  Secretária Executiva Ivanete,   lavrou  a presente   ata,
que segue assinada pelos presentes,   providenciando-se  a  sua  publicação no DO;

CONSELHO MUNICIPAL  DOS DIREITOS DA CRIANÇA E  DO   ADOLESCENTE

ANEXO  A  ATA  DE    REUNIÃO  Nº 212 de 07 de julho de 2015.

O   Conselho  Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente - CMDCA,  vêm, na forma do  Edital,   abaixo
esclarecer  quais  são  os Pré-Candidatos  ao Conselho  Tutelar  para  a  eleição de  Outubro/2015,  ficam  assim os citadas
processos a  disposição   para  consulta  dos  munícipes,   na Sede Provisória do CMDCA,  na Rua Cel. Francisco Limongi
n.353 , Bairro   Estação – São José do Vale do Rio Preto/RJ, Tel 24 2224 1326,  para  fins ciências;



ANO VI Nº 764
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
14 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 764

Terça - Feira

OBS-   Todas  as impugnações, conforme  Edital,   devem   ser   entregues,  por escrito, em duas vias, no  Conselho
Municipal  e/ou  no Protocolo  da  Prefeitura  Municipal,   até o dia  27 de  julho de 2015,  até  às 17:00 hs,  instruídas   com
as  provas  das  alegações feitas,    numa destas  será  aposto  o  recebido,  devendo  o  impugnante  aguardar  a  Decisão
através  do   Diário  Oficial  do Município;

CONSELHO MUNICIPAL  DOS DIREITOS DA CRIANÇA E  DO   ADOLESCENTE
ATA  DE    REUNIÃO   DA COMISSÃO   ELEITORAL

Aos  onze  dias do  mês  de Julho do  ano de dois mil e quinze,  às oito horas e trinta minutos, foi  na Escola
Municipal Bianor  Esteves,  realizada  a  quinta  Reunião  Comissão Especial de  Eleições Tutelares do Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e  do  Adolescente- CMDCA, eleitos  na  Reunião  Ordinária  do  Conselho  Municipal
de numero  209 de 07 de abril de 2015,  publicada no DO  nº  712  de  09 de abril de  2015,   assim  composta  por   Amarildo
Caldeira,   Ivanete  Candido  da  Fonseca,  representantes  governamentais ;  Ivonete Viana Esteves e Roberta Sumara
Geofroy Ferreira ,  representantes  não  governamentais,  assim de forma  paritária  e,   por  força da lei,   Presidida   pelo
Presidente do  Conselho  Municipal - Conselheiro  Amarildo  Caldeira, aberto  os trabalhos registra a presença co
Conselheiros  Amarildo  Caldeira,   Ivanete  Candido  da  Fonseca e Roberta Sumara  Geofroy Ferreira,  esta  se deu  pra
realização da segunda Aula doa estudos  Dirigidos  sobre o  ECA,  assim  presentes ao pré-candidatos Joana Paula do
Santos Oliveira;  Celma Machado de Jesus; Alessandra de Oliveira Pereira; Márcia de Oliveira Santos; Ilana Esteves
Silva Oliveira; Janete Correa Pinheiro; Daniele da Silva Machado B. Lima;  Antoniele Zimbão de Oliveira ; Francisco de
Assis Fraga;  Aline de Freitas Tiene ; Luis Carlos Rodrigues de Carvalho; Bernard Araújo Rodrigues; Clara Aline Moreira
Cardoso;  Maria Regina Medeiros Ramos;  Maria José de Carvalho Kneipp;  Virgínia Aparecida Viana Esteves; Luciene
Maria Pereira; Célia Cristina Freitas Duarte; Flávia Vieira de Lima Reis; Flavia Vieira de Lima Reis e Moisés Pereira,  bem
como o  Advogado  Dr Ildebrando Candido, pela Empresa ACESSO Capacitação e as Empresárias  Lívia  e  Deise,  os
trabalhos se iniciaram  palestra do Inspetor de  Policia Civil  Otavio  que representou o Delegado de Policia e esclareceu
a competência  da  Policia  Civil, após o CAP PM Aderbal, palestrou  sobre a Policia  Militar e  chamou atenção  sobre as
dificuldades  do trabalho  que enfrentarão os Eleitos,  ambas  foram  muito esclarecedoras e  muito bem aceitas pelos
presentes,  no período da tarde o  Advogado  Dr Ildebrando Candido, pela Empresa ACESSO Capacitação,   esclareceu
sobre o entendimento jurídico/legal  dos  dispositivos do  ECA,   ao final,  as Empresárias  Lívia  e  Deise,  aplicaram um
exame  simulado,  corrigindo-o   em seguida e,  perante a  todos,   entregaram a  Presidência  do Conselho,   a   Prova de
Conhecimento e gabarito,  ambos  lacrados  em dois  envelopes  distintos, sendo o lacre  ratificado  pelos pré-candidados.
que  sobre  este,   fizeram  suas rubricas  sendo, em síntese,   o que foi tratado,   ficou  a  próxima reunião  para  o  dia 12
de junho de 2015,  Domingo,  às  09:00hs  para aplicação da  Prova de Conhecimentos,   sendo   o   que   foi   tratado,  às
17:30 hs,   deu-se  por  encerrados os trabalhos, o  lavrou  a presente ata,  que segue assinada pelos presentes,
providenciando-se  a  sua  publicação no DO;



SÃO JOSÉ
14 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO VI Nº 764
Terça - Feira

ANO VI Nº 764
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL  DOS DIREITOS DA CRIANÇA E  DO   ADOLESCENTE
ATA  DE    REUNIÃO   DA COMISSÃO   ELEITORAL

Aos  doze  dias do  mês  de Julho do  ano de dois mil e quinze,  às oito horas e trinta minutos, foi  na Escola
Municipal Bianor  Esteves,  realizada  a  sexta  Reunião  Comissão Especial de  Eleições Tutelares do Conselho Municipal
dos Direitos da Criança e  do  Adolescente- CMDCA, eleitos  na  Reunião  Ordinária  do  Conselho  Municipal  de numero
209 de 07 de abril de 2015,  publicada no DO  nº  712  de  09 de abril de  2015,   assim  composta  por   Amarildo  Caldeira,
Ivanete  Candido  da  Fonseca,  representantes  governamentais ;  Ivonete Viana Esteves e Roberta Sumara  Geofroy
Ferreira ,  representantes  não  governamentais,  assim de forma  paritária  e,   por  força da lei,   Presidida   pelo  Presidente
do  Conselho  Municipal - Conselheiro  Amarildo  Caldeira, aberto  os trabalhos registra a presença co Conselheiros
Amarildo  Caldeira e   Ivanete  Candido  da  Fonseca,   está  se deu  para realização da  Prova de  Conhecimentos  sobre
o Estatuto da Criança e  Adolescentes, o  ECA,  assim,   presentes os pré-candidatos:  Joana Paula do Santos Oliveira;
Celma Machado de Jesus; Alessandra de Oliveira Pereira; Márcia de Oliveira Santos;  Ilana Esteves Silva Oliveira; Janete
Correa Pinheiro; Daniele da Silva Machado B. Lima;  Antoniele  Zimbão de Oliveira ; Francisco de Assis Fraga;  Aline de
Freitas Tiene ;  Luis Carlos Rodrigues de Carvalho; Bernard Araújo Rodrigues; Clara Aline Moreira Cardoso;  Maria
Regina Medeiros Ramos;  Maria José de Carvalho Kneip;  Virgínia Aparecida Viana Esteves; Luciene Maria Pereira; Célia
Cristina Freitas Duarte; Flávia Vieira de Lima Reis; Flavia Vieira de Lima Reis e Moisés Pereira,  bem como o  Advogado
Dr  Ildebrando Candido, pela  Empresa ACESSO  CAPACITAÇÃO,    os  trabalhos se iniciaram  com  os   esclarecimentos
sobre o início e  término das  prova, que  assim se iniciou  ás  09:30  e término  previsto  para às 12:00 hs  e   somente  se
poderia   ausentar da sala de prova,   após  30 minutos  e   os  ficando  ainda   convencionado  que o gabarito,   seria  aberto
perante  os  pré-candidatos,   na   porta da Escola ( para não prejudicar  os  que ainda  a faziam),   às  10:30 minutos,  assim,
uma  hora   após  o  seu  inicio,    possibilitando a  todos,   aferirem  os   seus  acertos,  sem    retornarem  a sala da Prova
e/ou   terem   acesso a  esta,    no caso,   já  recolhidas,  assim  às  09:30hs   aplicou   da  Prova de Conhecimentos, às  10:30
hs  divulgou-se   o  gabarito  que  foi afixados  na Porta da  Escola,    sendo   o   que   foi   tratado,  às  11:30 hs, frente  a
terem  todos  terminado ao prova  às  11:00 hs,    dando-se  por  encerrados os trabalhos,  recolheu-se  as provas  para
correções e  juntada  aos processos/requerimentos,   lavrando-se   a presente ata,  que segue assinada pelos presentes,
providenciando-se  a  sua  publicação no DO;

Atos da Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 021- presencial
PROCESSO Nº: 1527/2014
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: MACMOVEIS PAPEL LTDA-ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 029/2015
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:



ANO VI Nº 764
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
14 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 764

Terça - Feira



SÃO JOSÉ
14 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  7ANO VI Nº 764
Terça - Feira

ANO VI Nº 764
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 14 de Julho  de 2015.

 Ana Lucia Medeiros
 Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO N.º 2717

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 2598/2015; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio
Preto e a empresa MVC Componentes Plásticos Ltda– OBJETO: Rescindir, unilateralmente, o contrato nº 2717/2014, a
partir de 26 de Junho de 2015. DATA DA ASSINATURA: 10 de julho de 2015.

São José do Vale do Rio Preto, 13 de julho  de 2015

 ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações.

CORRIGENDA

Tendo em vista ter ocorrido erro de digitação na publicação datada 10/07/15, do Extrato de Termo de Realinhamento
de Preço, entre o MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a Empresa Associação dos Agricultores
Familiares de São José do Vale do Rio Preto

São José do Vale do Rio Preto, 13 de julho  de 2015.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos, Certidões, Convênios e Licitações


		pmsjvrp@uol.com.br
	2015-07-14T20:14:03+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial




